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Til Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg 
  
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler for Arkitektur, Design og Konservering (KADK) er inde i en ny 
og rivende udvikling. Vi sætter fokus på at omsætte vores kreative professionelle kompetencer langt 
stærkere i samfundet og at bidrage med nye bæredygtige løsninger til den globale udvikling. 
  
Netop arkitekter og designere har i mange år været med til at gøre Danmark kendt ude i verden, men de to 
discipliner har også potentialet til at blive kernen i flere erhvervssammenhænge.  
  
KADK lancerede således i september en ny og ambitiøs handlingsplan for vores uddannelser. Planen skal 
kort fortalt styrke vores kandidaters plads på arbejdsmarkedet. https://kadk.dk/handlingsplan2016 
  
KADK har besluttet at gøre FN’s 17 Verdensmål til et fælles tema på KADK de næste tre år, og vi har en 
forpligtelse til at uddanne dygtige folk, der kan bidrage til de ambitiøse mål. Det ligger i arkitekter og 
designeres måde at arbejde på, at vi omsætter idéer til fysiske og konkrete løsninger. 
  
Vi har i den forbindelse indgået et tæt samarbejde med Ugebrevet Mandag Morgen og deres grønne 
innovationstank SUSTAINIA om at skabe en digital platform, som skal blive et mødested for KADK’s 
designere og arkitekter og erhvervslivet, under en fælles målsætning om, at bidrage til FNs 
bæredygtighedsmål.  https://www.mm.dk/blog/en-ny-dansk-noegle-til-en-baeredygtig-verden/ 
  
 Vi vil hermed meget gerne invitere udvalget til at besøge Arkitekt- og Designuddannelserne på Holmen, når 
det passer ind i udvalgets øvrige program, og fortælle om, hvordan vi arbejder på KADK, og hvad vi har at 
tilbyde til de politiske dagsordener . 
   
Vi har tilladt os at lave dette forslag til et program af to timers varighed på Arkitekt- og 
Designuddannelserne ved KADK på Holmen: 
  

        Et nyt fokuseret KADK  
Udvalget mødes med rektor Lene Dammand Lund.   

       Hvordan kan arkitektur medvirke til at løse verdens klimaudfordringer?  
Udvalget mødes med David Garcia, leder af institut for Bygningskunst og Teknologi, leder af 
kandidatprogrammet Architecture and Extreme Environments.  

       Hvordan kan den unge generation af møbeldesignere skabe nye, bæredygtige livsstilsikoner?  
Udvalget mødes med Irene Lønne, Leder af Institut for Bygningskunst og Design.  

       Hvordan kan arkitektur berige og bevare vores kulturarv? 
Udvalget mødes med Arne Høi, Leder af Institut for Bygningskunst og Kultur 

 Rundtur på campus  
Besøg på beklædnings- og fashiondesign 
  

Vi håber meget, at udvalget har mulighed for at besøge os, når det passer ind i kalenderen. 
  
Med venlig hilsen 
 
Lene Dammand Lund 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2016-17
UFU Alm.del  Bilag 48
Offentligt
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Rektor 
 
Det Kongelige Danske Kunstakademis Skoler  
for Arkitektur, Design og Konservering 
 
Philip de Langes Allé 10 
DK-1435 København K 
T +45 41701501 
E  ldl@kadk.dk 
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